



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto per la dismissione di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica composto da 1 aerogeneratore

**COMMITTENTE:**

San Giorgio del Sannio, 03/01/2013

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Movimenti di terra (SbCat 2)</b>							
1 01-01-01.01 25/01/2010	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di imposta del fabbricato, in terreni sciolti di qualsiasi natura (argill ... posito e la ripresa, in prossimità dello scavo, del materiale da impiegare per il riinterro: eseguito con mezzo meccanico SCAVO PER RIPRISTINO PIAZZOLA DI MONTAGGIO MENO LO SCAVO DELLA PIAZZOLA RINATURALIZZATA Volume piazzola di montaggio					162,17		
	SOMMANO mc					162,17	5,71	925,99
2 08-02-023 15/03/2010	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito ed appartenenti ai gruppi A 1, A 2 - 4, A 2 - 5, A 3, oppure ... onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte misurato secondo metodi geometrici (sezioni ragguagliate). SISTEMAZIONE IN RILEVATO PER RIPRISTINO PIAZZOLA DI MONTAGGIO Volume piazzola di montaggio					320,56		
	SOMMANO mc.					320,56	1,47	471,22
3 01-01-05 25/01/2010	Compenso per la compattazione dei rilevati di qualsiasi specie dei materiali provenienti sia dagli scavi, sia da cave di prestito compreso l'onere della sagomatura delle scarpe e ... d ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, per strati non superiori a cm. 50 COMPATTAZIONE TERRENO IN RILEVATO SISTEMATO PER RIPRISTINO PIAZZOLA DI MONTAGGIO Vedi voce n° 2 [mc. 320.56]					320,56		
	SOMMANO mc					320,56	2,27	727,67
	<b>Rifiniture (SbCat 4)</b>							
4 08-05-200 25/01/2010	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granul ... lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. SISTEMAZIONE FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE PER RIPRISTINO PIAZZOLA DI MONTAGGIO Piazzola di montaggio		34,00	20,000	0,500	340,00		
	SOMMANO mc					340,00	15,80	5'372,00
	<b>Trasporti (SbCat 1)</b>							
5 NP2 15/03/2010	Motrice e rimorchio per trasporto materiale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	125'000,00	125'000,00
	<b>Smontaggi (SbCat 5)</b>							
6 NP1 15/03/2010	Gru 800 tonn e Gru 120 tonn per smontaggio elementi torre aerogeneratore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	32'000,00	32'000,00
	<b>Demolizioni (SbCat 7)</b>							
7 08-01-005 17/03/2010	Demolizione di fondazione stradale in terra stabilizzata o in misto granulometrico, compreso l'eventuale strato di base e pavimentazione ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. SMONTAGGIO PIAZZOLA PER RIPRISTINO STATO ANTE OPERAM Piazzola di montaggio		30,00	20,000	0,500	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	5,64	1'692,00
	<b>Movimenti di terra (SbCat 2)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							166'188,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							166'188,88
8 01-01-09a 06/10/2010	Trasporto a discarica, a rilevato o a riempimento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico e lo spianamento in sito, fino a Km.10 con mezzo meccanico per ogni Km Vedi voce n° 7 [mc 300.00]					300,00		
	SOMMANO mc					300,00	0,52	156,00
9 01-01-10 27/10/2010	Sovrapprezzo agli scavi per compenso del maggior onere del trasporto a discarica dei materiali provenienti dagli scavi di qualsiasi natura, per distanze superiori a 10 km., dal can ... to solo a carico pieno, intendendosi compensato nel prezzo anche il viaggio di ritorno a vuoto. Per ogni km/mc. in più Vedi voce n° 8 [mc 300.00]		26,00			7'800,00		
	SOMMANO Km/mc					7'800,00	0,45	3'510,00
10 01-01-01.01 25/01/2010	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di imposta del fabbricato, in terreni sciolti di qualsiasi natura (argill ... posito e la ripresa, in prossimità dello scavo, del materiale da impiegare per il rinterro: eseguito con mezzo meccanico SCAVO PER SMONTAGGIO PIAZZOLA IN FASE DI RIPRISTINO STATO ANTE OPERAM Volume piazzola di montaggio					320,56		
	SOMMANO mc					320,56	5,71	1'830,40
11 08-02-023 15/03/2010	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito ed appartenenti ai gruppi A 1, A 2 - 4, A 2 - 5, A 3, oppure ... onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte misurato secondo le parti geometriche (sezioni ragguagliate). SISTEMAZIONE IN RILEVATO DEL TERRENO PROVENIENTE DALLO SCAVO PER SMONTAGGIO PIAZZOLA IN FASE DI RIPRISTINO STATO ANTE OPERAM Volume piazzola di montaggio					162,17		
	SOMMANO mc.					162,17	1,47	238,39
12 01-01-05 25/01/2010	Compenso per la compattazione dei rilevati di qualsiasi specie dei materiali provenienti sia dagli scavi, sia da cave di prestito compreso l'onere della sagomatura delle scarpate e ... d ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, per strati non superiori a cm. 50 COMPATTAZIONE TERRENO DA SCAVO SISTEMATO IN RILEVATO PER SMONTAGGIO PIAZZOLA IN FASE DI RIPRISTINO STATO ANTE OPERAM Vedi voce n° 11 [mc. 162.17]					162,17		
	SOMMANO mc					162,17	2,27	368,13
	<b>Rinaturalizzazione (SbCat 6)</b>							
13 08-12-01.02b 17/03/2010	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura: operazione meccanica RINATURALIZZAZIONE PER RIPRISTINO STATO ANTE OPERAM AREA PIAZZOLA Volume Piazzola	250,00			1,000	250,00		
	SOMMANO mc					250,00	23,47	5'867,50
14 08-12-02a 17/03/2010	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico: per superfici inferiori a 5.000 mq PREPARAZIONE TERRENO PER RINATURALIZZAZIONE AREA PIAZZOLA Superficie Piazzola					525,00		
	SOMMANO mq					525,00	0,17	89,25
	<b>Smontaggi (SbCat 5)</b>							
15 01-01-09a 20/12/2010	Trasporto a discarica, a rilevato o a riempimento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico e lo spianamento in sito, fino a Km.10 con mezzo meccanico per ogni Km Vedi voce n° 10 [mc 320.56] Vedi voce n° 11 [mc. 162.17]					320,56		
	Sommano positivi mc					320,56		
	Sommano negativi mc					-162,17		
	SOMMANO mc					158,39	0,52	82,36
16	Sovrapprezzo agli scavi per compenso del maggior onere del trasporto a discarica dei materiali							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							178'330,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							178'330,91
01-01-10 20/12/2010	provenienti dagli scavi di qualsiasi natura, per distanze superiori a 10 km., dal can ... to solo a carico pieno, intendendosi compensato nel prezzo anche il viaggio di ritorno a vuoto. Per ogni km/mc. in più Vedi voce n° 15 [mc 158.39]		26,00			4'118,14		
	SOMMANO Km/mc					4'118,14	0,45	1'853,16
17 08-02-031 22/03/2010	Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di rifiuto nelle pertinenze stradali eseguita senza uso di mine, compreso l'eventuale taglio dei ferri, eseguita con mezzi meccanici o martelli demolitori. <b>DEMOLIZIONE PLINTO DI FONDAZIONE</b> ( fino a un metro di profondità dal piano campagna ) Volume sezione anulare plinto [3.14*0.40*(4.35*4.35-2.4*2.4)] Volume sezione tronco conica plinto [3.14*0.60*(0.33*(7.9*7.9+7.9*4.35+4.35*4.35)-4.35*4.35)]	1,00			16,530	16,53		
	SOMMANO mc	1,00			37,010	37,01	47,85	2'561,89
	<b>Rinaturalizzazione (SbCat 6)</b>							
18 08-12-01.02b 22/03/2010	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura: operazione meccanica <b>STESA TERRENO DA COLTIVO PER RINATURALIZZAZIONE SITO DI IMPIANTO DEL PLINTO DI FONDAZIONE</b> Vedi voce n° 17 [mc 53.54]					53,54		
	SOMMANO mc					53,54	23,47	1'256,58
	<b>Demolizioni (SbCat 7)</b>							
19 01-01-09a 29/03/2010	Trasporto a discarica, a rilevato o a riempimento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico e lo spianamento in sito, fino a Km.10 con mezzo meccanico per ogni Km <b>TRASPORTO A DISCARICA MATERIALE PROVENIENTE DALLA DEMOLIZIONE DEL PLINTO DI FONDAZIONE</b> Vedi voce n° 17 [mc 53.54]					53,54		
	SOMMANO mc					53,54	0,52	27,84
	<b>Conferimento a discarica (SbCat 3)</b>							
20 01-01-10 27/10/2010	Sovrapprezzo agli scavi per compenso del maggior onere del trasporto a discarica dei materiali provenienti dagli scavi di qualsiasi natura, per distanze superiori a 10 km., dal can ... to solo a carico pieno, intendendosi compensato nel prezzo anche il viaggio di ritorno a vuoto. Per ogni km/mc. in più Vedi voce n° 19 [mc 53.54]		26,00			53,54 26,00		
	SOMMANO Km/mc					79,54	0,45	35,79
	<b>Movimenti di terra (SbCat 2)</b>							
21 08-01-005 17/03/2010	Demolizione di fondazione stradale in terra stabilizzata o in misto granulometrico, compreso l'eventuale strato di base e pavimentazione ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. <b>DEMOLIZIONE FONDAZIONE STRADALE STRADE DI COLLEGAMENTO PER RIPRISTINO STATO ANTE OPERAM COMPRENSIVA DELLO STRATO DI FINITURA STRADA DI CANTIERE</b> Totale massicciata strada di cantiere		341,80	4,000	0,600	820,32		
	SOMMANO mc					820,32	5,64	4'626,60
22 01-01-09a 18/03/2010	Trasporto a discarica, a rilevato o a riempimento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico e lo spianamento in sito, fino a Km.10 con mezzo meccanico per ogni Km <b>TRASPORTO A DISCARICA MATERIALE DI DEMOLIZIONE FONDAZIONE STRADE DI COLEGAMENTO</b> Vedi voce n° 21 [mc 820.32]					820,32		
	SOMMANO mc					820,32	0,52	426,57
23 01-01-10 27/10/2010	Sovrapprezzo agli scavi per compenso del maggior onere del trasporto a discarica dei materiali provenienti dagli scavi di qualsiasi natura, per distanze superiori a 10 km., dal can ... to solo a carico pieno, intendendosi compensato nel prezzo anche il viaggio di ritorno a vuoto. Per ogni							
	<b>A RIPORTARE</b>							189'119,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							189'119,34
	km/mc. in più Vedi voce n° 22 [mc 820.32]		26,00			21'328,32		
	SOMMANO Km/mc					21'328,32	0,45	9'597,74
24 01-01-01.01 25/01/2010	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di imposta del fabbricato, in terreni sciolti di qualsiasi natura (argill ... posito e la ripresa, in prossimità dello scavo, del materiale da impiegare per il rinterro: eseguito con mezzo meccanico SCAVO PER RIPRISTINO PROFILO ORIGINARIO DEL TERRENO SU STRADE DI COLLEGAMENTO STRADA DI CANTIERE Totale volume di scavo strada di cantiere					103,90		
	SOMMANO mc					103,90	5,71	593,27
25 08-02-023 15/03/2010	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito ed appartenenti ai gruppi A 1, A 2 - 4, A 2 - 5, A 3, oppure ... onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte misurato secondo metodi geometrici (sezioni ragguagliate). SISTEMAZIONE IN RILEVATO CON TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI PER RIPRISTINO PROFILO ORIGINARIO DEL TERRENO SU STRADE DI COLLEGAMENTO, SI CONSIDERA IL 50% DEL VOLUME DI SCAVO STRADA DI CANTIERE Totale volume di rilevato su strada di cantiere	750,00			0,500	375,00		
	SOMMANO mc.					375,00	1,47	551,25
26 01-01-05 25/01/2010	Compenso per la compattazione dei rilevati di qualsiasi specie dei materiali provenienti sia dagli scavi, sia da cave di prestito compreso l'onere della sagomatura delle scarpate e ... d ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, per strati non superiori a cm. 50 COMPATTAZIONE TERRENO IN RILEVATO PROVENIENTE DAGLI SCAVI PER RIPRISTINO PROFILO ORIGINARIO DEL TERRENO SU STRADE DI COLLEGAMENTO Vedi voce n° 25 [mc. 375.00]					375,00		
	SOMMANO mc					375,00	2,27	851,25
27 08-12-01.02b 07/10/2010	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura: operazione meccanica SISTEMAZIONE CON TERRENO DI COLTIVO PER RIPRISTINO PROFILO ORIGINARIO DEL TERRENO SU STRADE DI COLLEGAMENTO, SI CONSIDERA IL 50% DEL VOLUME DI SCAVO MENO I VOLUMI DI RIPORTO Vedi voce n° 25 [mc. 375.00] Vedi voce n° 24 [mc 103.90]					375,00 -103,90		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					375,00 -103,90		
	SOMMANO mc					271,10	23,47	6'362,72
28 09-01-05 16/04/2010	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte o della fossa aperta per la posa delle tubazioni effettuate con materie precedentemente scavate, compresi gli oneri per il prelievamento da cave di prestito acquistate a cura e spese dell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. SEZ.AA		340,00	0,450	0,700	107,10		
	SOMMANO mc.					107,10	1,86	199,21
	<b>Conferimento a discarica (SbCat 3)</b>							
29 01-01-09a 16/04/2010	Trasporto a discarica, a rilevato o a riempimento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico e lo spianamento in sito, fino a Km.10 con mezzo meccanico per ogni Km Vedi voce n° 28 [mc. 107.10]					107,10		
	SOMMANO mc					107,10	0,52	55,69
	<b>Movimenti di terra (SbCat 2)</b>							
30 01-01-06a 16/04/2010	Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte, fondazioni o dello scavo aperto per la posa delle tubazioni compresi gli oneri per il trasporto delle materie dai ... , la preparazione del fondo, la rinalzata prima ricopertura, la pistonatura o la compattazione meccanica: con terra SEZ. AA		340,00	0,450	0,600	91,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					91,80		207'330,47



